



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาถ
อำเภอหนองแค จังหวัดสระบุรี

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก

อำเภอหนองแค จังหวัดสระบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,486,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,713,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,311,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 20,400 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และเงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,750

บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และเงินค่า

ตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12

เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท

0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้

บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ

องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,627,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 11,220 บาท/เดือน เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 9,180 บาท/เดือน เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราๆ ละ 7,200 บาท/เดือน เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 7,200 บาท/เดือน - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,401,180 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,387,240 บาท
1.1) เงินเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตั้งไว้ 691,680 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 57,640 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 691,680 บาท 1.2) เงินเดือนรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 409,320 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราในอัตราเดือนละ 34,110 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 409,320 บาท		

1.3) เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด ตั้งไว้ 402,720 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตราในอัตราเดือนละ 33,560 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 402,720 บาท

1.4) เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 355,320 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 29,610 บาทเป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 355,320บาท

1.5) เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 335,520 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 27,960 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 335,520 บาท

1.6) เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผนจำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 210,840 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนในอัตราเดือนละ 17,570 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 210,840บาท

1.7) เงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายในจำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 355,320 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นักวิชาการตรวจสอบภายในในอัตราเดือนละ 29,610 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 355,320 บาท

1.8) เงินเดือนนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 271,200 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในอัตราเดือนละ 22,600 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 271,200 บาท

1.9) เงินเดือนนิติกรจำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 355,320 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นิติกรในอัตราเดือนละ 29,610 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 355,320 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน

ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน

ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ

เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26

พฤศจิกายน 2558

7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย

เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22

มิถุนายน 2561

8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ

., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยว

กับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน

อื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท

. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก

เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

104,000 บาท

(1) ปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ

พ.ศ. 2564 (220200) ตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็น

เงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ

พ.ศ. 2564จำนวน 9 อัตรา

(2) เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของนักบริหาร อบต

.ระดับกลาง (220300) ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน

ประจำตำแหน่งผู้บริหารของนักบริหารงาน อบต. (ปลัด อบต.) ระดับกลางจำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือนเป็นเงิน 84,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)
- 4) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558
- 5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
- 6) หนังสือจังหวัดสระบุรี ที่ สบ 0023.16/ว 721 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2558 เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

168,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงาน ดังนี้

- (1) เงินประจำตำแหน่งผู้บริหารของนักบริหารงาน อบต.
. (ปลัด อบต.) ระดับกลาง ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ประจำตำแหน่งผู้บริหารของนักบริหารงาน อบต. (ปลัด อบต.
.) ระดับกลางจำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท เป็น
เวลา 12 เดือนเป็นเงิน 84,000 บาท
- (2) เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงาน อบต. (รองปลัด อบต.) ตั้ง
ไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงาน
อบต.ระดับต้น จำนวน 1 อัตราในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็น
เวลา 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
- (3) เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนัก
ปลัด อบต.) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง
นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้นจำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 3,500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
- 2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- 3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538
และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
- 4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
ธันวาคม 2553
- 6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)
- 7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้

- (1) เงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ตั้งไว้ 260,280 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 21,690 บาทเป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 260,280
- (2) เงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล ตั้งไว้ 217,320 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 18,110 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 217,320 บาท
- (3) เงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ตั้งไว้ 195,720 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 16,310 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 195,720 บาท
- (4) เงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการตั้งไว้ 136,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,360 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 136,320 บาท
- (5) เงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ ตั้งไว้ 169,200 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 14,100 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 169,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้

- (1) เงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตั้งไว้ 108,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท
- (2) เงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจํารถขยะ จำนวน 2 อัตราตั้งไว้ 216,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานประจํารถขยะ จำนวน 2

อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือนเป็น
เงิน 216,000 บาท

(3) เงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป ตั้ง
ไว้ 324,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างทั่ว
ไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 324,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
สระบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 14 ธันวาคม 2559

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	115,100 บาท
--------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงาน
จ้าง ดังนี้

(1) เงินที่จ่ายเพิ่ม (ค่าครองชีพ) พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการตั้งไว้ 23,100 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินที่
จ่ายเพิ่ม(ค่าครองชีพ) ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้
ช่วยเจ้าพนักงานธุรการจำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,925
บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 23,100 บาท

(2) เงินที่จ่ายเพิ่ม(ค่าครองชีพ)พนักงานจ้างทั่ว
ไป ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตั้งไว้ 12,000
บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่ม(ค่าครองชีพ) ตำแหน่ง พนักงาน
ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตราในอัตราเดือน

ละ 1,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

(3) เงินที่จ่ายเพิ่ม(ค่าครองชีพ) พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ ตั้งไว้ 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่ม(ค่าครองชีพ) พนักงานทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตราในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

(4) เงินที่จ่ายเพิ่ม(ค่าครองชีพ)พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 36,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่ม(ค่าครองชีพ) พนักงานทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตราในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท

(5) เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

4) หนังสือจังหวัดสระบุรี ที่ สบ 0023.16/ว 721 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2558 เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562 2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,714,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,064,000 บาท
(1) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่เก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือน บริษัท ห้างร้าน และที่รองรับขยะมูลฝอย นำขยะมูลฝอยไปทำลายยังที่ทำลาย ในพื้นที่ตำบลหนองนาก ตั้งไว้ 540,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่เก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือน บริษัท ห้างร้าน และที่รองรับขยะมูลฝอย นำขยะมูลฝอยไปทำลายยังที่ทำลาย ในพื้นที่ตำบลหนองนาก จำนวน 5 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 540,000 บาท (2) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 108,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		

(3) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่รับเรื่องราวร้องเรียนร้องทุกข์ประจำศูนย์ดำรงธรรมและศูนย์ยุติธรรมตำบลหนองนาถ ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่รับเรื่องราวร้องเรียนร้องทุกข์ประจำศูนย์ดำรงธรรมและศูนย์ยุติธรรมตำบลหนองนาถ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือนเป็นเงิน 108,000 บาท

(4) ค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติหน้าที่ทำความสะอาดอาคารที่ทำการ ดูแลรักษาต้นไม้ สวนไม้ประดับ สวนหย่อมหรือสนามหญ้าของทางราชการ ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกในการปฏิบัติหน้าที่ทำความสะอาดอาคารที่ทำการ ดูแลรักษาต้นไม้ สวนไม้ประดับ สวนหย่อมหรือสนามหญ้าของทางราชการ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

(5) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 140,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ ตามอำนาจ และหน้าที่ ของ อบต.หนองนาถ เป็นเงิน 140,000 บาท

(6) ค่ารับวารสาร ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ได้แก่หนังสือพิมพ์รายวัน และนิตยสารรายสัปดาห์ รายเดือนรายปีหนังสือระเบียบกฎหมายและเอกสารที่เกี่ยวข้องกับองค์การบริหารส่วนตำบลและที่อ่านหนังสือประจำหมู่บ้าน

(7) ค่าจ้างเหมาอัดน้ำยาเคมีแห้งถึงดับเพลิงชนิดเคมีแห้ง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาอัดน้ำยาเคมีแห้งถึงดับเพลิงชนิดเคมีแห้งขนาด 20 ปอนด์จำนวน 20 ถัง เป็นเงิน 20,000 บาท

(9) โครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการให้บริการของ อบต.หนองนาถจำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการให้บริการของ อบต.หนองนาถ โดยจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาจากภายในหรือภายนอกเป็นหน่วยสำรวจประชาชน เจ้าหน้าที่ของรัฐ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานเอกชนที่มารับบริการหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาถ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
. 2537 และแก้ไขถึง (ฉบับที่ 7)

พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน
ตรวจ งานประชุมสภาหรือดำเนินการอื่นในอันเป็นประโยชน์ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก และสำหรับค่าตอบแทนการ
ตรวจผลงานการประเมินวิทยฐานะ ,ค่าตอบแทนกรรมการตรวจ
ผลงานของคณะกรรมการประเมินผลงานของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
และค่าใช้จ่ายในการประเมินบุคคลผลงานตามที่กฎหมาย
หนังสือสั่งการกำหนด เป็นเงิน30,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆและจัดทำเวทีประชาคม
กิจกรรมต่างๆ

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ และจัดทำเวที
ประชาคมกิจกรรมต่างๆที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ตาม พ.ร.บ.องค์การ
บริหารส่วนตำบลตามนโยบายรัฐบาล หนังสือสั่งการต่างๆ และ
การถ่ายโอนภารกิจโดยมีรายละเอียดระบุไว้ในโครงการและ
กิจกรรม อยู่ในแต่ละโครงการที่ดำเนินการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น
เป็นเงิน 50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

จำนวน

60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
 ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
 พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
 พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่
 จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
 องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงาน
 จ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง
 ไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป
 ติดต่อราชการ

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
 ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
 ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
 ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและผู้
บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการเลือกตั้ง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีที่คณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่และกรณีอื่นๆ) รวมถึงการประชาสัมพันธ์ การณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆของข้าราชการส่วนท้องถิ่น นายกองค้การบริหารส่วนตำบลรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาอบต.และพนักงานจ้างในการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ เป็นเงิน 140,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ . 2557		
โครงการวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันท้องถิ่นไทย ที่ระบุไว้ในรายละเอียดตามโครงการ เป็นเงิน 10,000 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ . 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 5)พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 10 .		

โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมให้กับข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล ผู้นำชุมชน จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเป็นเงิน 20,000 บาท เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋ หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ฯลฯ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป) (00110)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2552
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - 5) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565
- หน้าที่ 117 ลำดับที่ 7 .

โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร ของอบต.หนองนาถ	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต.หนองนาถเป็นเงิน 90,000 บาทโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ฯลฯ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป) (00110) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 5) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 119 ลำดับที่ 4		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
ค่าวัสดุ	รวม	930,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน วัสดุคงทน เช่น หนังสือ , เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก , เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก , ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ , หมึก , ดินสอ , ปากกา , ยางลบ , น้ำยาลบคำผิด ฯลฯ ของอบต.หนองนาก เป็นเงิน 200,000 บาท		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้า màn หน้าต่าง, ผ้า màn ประตูศูนย์พัฒนาอาชีพ อบต.หนองนากและวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ ของ อบต.หนองนาก เป็นเงิน 150,000 บาท		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะสำหรับรถส่วนบุคคล ของ อบต.หนองนาก เป็นเงิน 120,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ ส่วนกลางและครุภัณฑ์ที่จำเป็นต้องใช้วัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ของอบต.หนองนาก เป็นเงิน 200,000 บาท		
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา จำนวน 9 หมู่บ้านเป็นเงิน 100,000 บาท		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ของอบต.หนองนาถ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 150,000 บาท		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำสะอาดเพื่อบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ เป็นเงิน 10,000 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	690,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และค่าไฟฟ้าของไฟฟ้าสาธารณะติดตั้งเพิ่มเติม		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุกเลขหมาย		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งพัสดุ/จดหมายธรรมดาลงทะเบียนและEMS		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตของ อบต.		

งบลงทุน	รวม	369,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	369,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน แบบพนักพิงสูง หุ้มหนัง PU สีดำ	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน แบบพนักพิงสูง หุ้มหนัง PU สีดำ จำนวน 10 ตัวๆ 1,800 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท - โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) โครงเบาะหนัง ผลิตจากเหล็กท่อกลมขนาดศูนย์กลาง 19 มม. .หนาไม่น้อยกว่า 1.2 มม. ดัดขึ้นรูปเป็นชั้นเดียวกันทั้งตัว 2) ท้าวแขน ผลิตจากพลาสติก Polypropylene (PP) ฉีดขึ้นรูปสีดำ 3) เบาะหนังบุฟองน้ำ, หลังพิง ผลิตจาก Polyurethane Foam ดัดขึ้นรูปทรงตามแบบของเก้าอี้ หุ้มด้วยหนังเทียม 4) ใต้เบาะหนังติดกลไก Mechanism สามารถปรับความนุ่มนวลในการนั่งได้ด้วยระบบสปริง ปรับความสูงด้วยระบบแกนแก๊สสปริง สามารถปรับความสูงได้ประมาณ 120 มม. 5) ขาเก้าอี้ผลิตจากพลาสติก Polypropylene ฉีดขึ้นรูปแบบ 5 แฉก ล้อคู่ Nylon ขนาดศูนย์กลาง 50 มม. สามารถรับน้ำหนักได้ไม่ต่ำกว่า 25 Kg./ล้อ ยึดติดกับขาด้วยระบบแกนสวม - จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน (ประมาณ)		

เก้าอี้ทำงาน แบบพนักพิงสูง หุ้มหนัง PVC สีดำ

จำนวน

4,900 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน แบบพนักพิงสูง หุ้มหนัง PVC

สีดำ จำนวน 1 ตัวๆ 4,900 บาท เป็นเงิน 4,900 บาท

1) โครงเบาะหนัง พนักพิงหุ้มด้วยหนัง PVC สีดำ นุ่มสบาย ไม่
แข็งตัว

2) แขนเก้าอี้ชุบโครเมียม ทับด้วยเบาะหนัง นานุ่ม

3) ระบบแมคคานิค สามารถปรับระดับสูง-ต่ำ และล็อกพนักพิงใน
ตำแหน่งที่นิ่งปกติได้

4) โช๊คแก๊ส เป็นโช๊คโครเมียม ขนาด 80 มม.

5) ขาเก้าอี้ เป็นขาเหล็กชุบโครเมียม รัศมี 320 มม.

6) ลูกล้อเป็น PU สีเทาดำ ช่วยลดโอกาสเกิดรอยขีดข่วนบนพื้น

- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน

ประมาณ)

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานตู้เอกสารแบบ2บาน

จำนวน

11,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เอกสารแบบประตู 2 บาน จำนวน 2 หลังๆละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท

คุณลักษณะ

แบบ 2 บาน

- 1) มีมือจับชนิดบิด
- 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
- 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

-เป็นไปตาม

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

- 3)พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

(จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562) ตามเอกสารที่แนบในภาคผนวก

โต๊ะพับ ชนิดพับเก็บได้

จำนวน

31,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับ ชนิดพับเก็บได้ จำนวน 12 ตัวๆ

ละ 2,600 บาท เป็นเงิน 31,200 บาท

- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1) ขนาดกว้าง 60 ซม. ยาว 180 ซม. สูง 73 ซม.

2) โครงขาเป็นเหล็กเหลี่ยม 1 ? นิ้ว x 1 ? นิ้ว หน้า 0.8 มม. ซุบโครเมียม มีปุ่มปรับระดับ ผิดจากเนื้อพลาสติกอย่างดีที่ปลายขาทั้งสองด้าน

3) คานทำจากเหล็กกล่องขนาด 1 ? นิ้ว x 1 ? นิ้ว หน้า 0.8 มม. . พ่นสีอบด้วยความร้อน ไม่ต่ำกว่า 180 องศา

4) หน้าโต๊ะทำจากไม้หน้าตัน หน้า 25 มม. ด้านบนปิดทับด้วยโฟมเมก้าสีขาว ด้านล่างปิดผิวด้วยเมลามีนเรซิน กันชื้น กันเชื้อรา

5) ปิดขอบด้วย PVC สีดำ ด้วยเครื่องอัตโนมัติ

- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน

ประมาณ)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องดูดฝุ่น	จำนวน	4,000 บาท
----------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น เป็นการรักษาดูแลความสะอาดภายในอาคาร สำนักงาน ศูนย์พัฒนาอาชีพ ห้องประชุม ห้องต่างๆ และรถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานอยู่เสมอ จำนวน 1 เครื่อง uly 4,000 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท

คุณลักษณะ

- เครื่องดูดฝุ่นแบบไร้ถุงเก็บฝุ่น สามารถจุฝุ่นได้ถึง 1.5 ลิตร
 - ให้อพลังดูดแรงสูงเพื่อการทำมาความสะอาดที่ลึกล้ำด้วยกำลังไฟ 1900 วัตต์
 - เทคโนโลยี PowerCyclone 5 ช่วยเร่งความเร็วลมเพื่อแยกฝุ่นผงออกจากอากาศ
 - มาพร้อมอุปกรณ์เสริม หัวดูดขนาดเล็ก และแปรงจัดเก็บในท่อดูดด้วย Active Lock
 - แผ่นกรอง EPA 10 ดักจับได้แม้กระทั่งอนุภาคฝุ่นขนาดเล็กโดยไม่เกิดการอุดตัน
 - ทำมาความสะอาดฝุ่นผงขนาดเล็กบนพื้นทุกประเภทด้วยหัวดูดแบบ MultiClean
 - ล้อขนาดใหญ่ ควบคุมการเคลื่อนไหวได้ดี เรียบลื่นเคลื่อนที่สะดวก
 - น้ำหนักเบา ขนาดกะทัดรัด จัดเก็บและใช้งานอย่างง่ายดาย
 - รัศมีในการทำงาน 9 เมตร
 - ความยาวสายไฟ 6 เมตร
 - ขนาดสินค้า 41 x 28.1 x 24.7 ซม.
 - น้ำหนักสินค้า 4.5 กก.
- จัดหาโดยสืบราคาจากห้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน (ประมาณ)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถบรรทุกขยะ รถน้ำเครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นเงิน 300,000 บาท

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,627,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,115,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,115,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,346,440 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานตำแหน่ง
- ผู้อำนวยการกองคลัง 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 39,630 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 475,560 บาท
- นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 29,110 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 349,320 บาท
- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 28,030 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 336,360 บาท
- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 19,970 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 239,640 บาท
- หัวหน้าฝ่ายการเงิน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 27,480 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 329,760 บาท
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 24,825 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 297,900 บาท
- เจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 24,825 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 297,900 บาท
- ปรับปรุงเงินเดือน เป็นเงิน 20,000 บาท

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1

อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็น

เงิน 42,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการเงิน จำนวน 1

อัตรา อัตราเดือนละ 1,500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็น

เงิน 18,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551

2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538
และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3
ธันวาคม 2553

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น
ถิ่น (ฉบับที่ 2)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

254,320 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา ในอัตราเดือน
- ละ 20,360 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 244,320 บาท
- เงินปรับปรุงค่าจ้าง เป็นเงิน 10,000 บาท

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์
การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

442,760 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจตามตำแหน่ง
 - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 13,110 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 157,320 บาท
 - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 13,120 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 157,440 บาท
 - เงินปรับปรุงเงินค่าจ้าง เป็นเงิน 20,000 บาท
 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 - 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
 - 4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง
 - 5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสระบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2559

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป (ตำแหน่งคนงานทั่วไป) ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 4) หนังสือจังหวัดสระบุรี ที่ สบ 0023.16/ว 721 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2558 เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)		
งบดำเนินงาน	รวม	460,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานและลูกจ้างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร ใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่าย ๆ ที่มีความจำเป็น รวมทั้งค่าจ้าง เหมาบการบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่าทรัพย์สิน สำหรับปรับปรุงแผนที่และทะเบียนทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาหน้าทีรักษาความปลอดภัย และค่าเบี้ยประกันภัยต่าง ๆ ตามอำนาจ หน้าที่ ฯลฯ ของ อบต.หนองนาก		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้ได้ตามปกติ ค่าจ้างเหมาหรือค่าแรงซ่อมบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีดเครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	190,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา แฟ้มแบบพิมพ์ ตรายาง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาล้างจาน น้ำยาปรับอากาศ ผงซักฟอก จาน ชาม ช้อนส้อม ไม้กวาด ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออุปกรณ์ สำหรับรถยนต์และรถจักรยานยนต์ เช่า แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ รถจักรยานยนต์ เป็นเงิน 20,000 บาท		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย แลบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับหมึก ผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง ค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์และอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน กับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากงบเงินรายได้)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		

งบลงทุน	รวม	51,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	51,900 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถจักรยานยนต์	จำนวน	51,900 บาท
-เพื่อจัดซื้อเพื่อจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ จำนวน 1 คัน		
1. กรณีสขนาดต่ำกว่า ซีซี ไม่เกิน 105 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ไม่เกิน 115 ซีซี		
2. ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน		
3. เป็นรถจักรยานยนต์ ที่มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม		
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2562)		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	350,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	25,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการในศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2564 โดยมีรายละเอียดระบุไว้ในโครงการ เป็นเงิน 25,000 บาท (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน) (001200)		
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้		
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557		
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง		
หน้าที่ 101 ลำดับที่ 14		

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการในศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย พลเรือน ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. . 2564 โดยมีรายละเอียดระบุไว้ในโครงการ เป็นเงิน 25,000 บาท (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน) (001200) - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้	จำนวน	25,000 บาท
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 15		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า วิทยากร อาหาร/เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่ระบุไว้ในราย ละเอียดตามโครงการ เป็นเงิน 100,000 บาท (ปรากฏในแผนงาน การรักษาความสงบภายใน) (001200) - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0229/ว7367 ลง วันที่ 5 ธันวาคม 2562 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เปลี่ยน แปลง ฉบับที่ 1/2563 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1		

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	60,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวน (อปพร.) ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร อาหาร/เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ ประกอบการฝึกภาคสนามและเป็นค่าจัดซื้อชุด อปพร. และอื่นๆ ที่ระบุไว้ในรายละเอียดตามโครงการ เป็นเงิน 60,000 บาท (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน) (001200) - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 13		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อใช้ในการบริหารจัดการในศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ค่าจัดซื้อ เสื้อสะท้อนแสง ชุดดับเพลิง หมวกดับเพลิง รองเท้าดับเพลิง ไฟฉาย กระบองไฟ ฯลฯ เพื่อใช้ในการบริหารจัดการในศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นเงิน 50,000 บาท (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน) (001200)		
งบลงทุน	รวม	90,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	90,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
กระจกโค้งจระजर	จำนวน	40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์อื่น เพื่อใช้ในการบริหารจัดการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระจกโค้งจระजर ขนาด 24 นิ้ว จำนวน 16 อันๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท		

คุณลักษณะ

-ผลิตจากโพลีคาร์บอเนต ทบ ตก กระแตก ไม่แตก 100%

-เป็นไปตาม

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

3)พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.
.ศ.2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 (ปรากฏในแผน
งานรักษาความสงบภายใน)(001200)

(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานบ
ประมาณธันวาคม 2562)ตามเอกสารที่แนบในภาคผนวก
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดตามเอกสารที่แนบในภาคผนวก
สถานที่ติดตั้ง

1.หมู่ที่ 2 จำนวน 2 อัน 1.ทางเข้าบ้านหนองเขียว 2.โค้งบ้าน
ครูเฉลียว

- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 139
ลำดับที่ 16

2.หมู่ที่ 1 จำนวน 1 อัน 1.บริเวณหน้าบ้านนายสมพงษ์ ยามวัน
- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 142
ลำดับที่ 30

3.หมู่ที่ 2 จำนวน 1 อัน 1.บริเวณหน้าร้านเสริมสวย
- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 142
ลำดับที่ 31

4.หมู่ที่ 4 จำนวน 2 อัน 1.ปากทางเข้า อบต.หนองนา 2.แยก
ถนนเรียบคลองชลประทาน หมู่ที่4,7,9
- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้าที่ 143
ลำดับที่ 33

5.หมู่ที่ 5 จำนวน 2 อัน 1.บริเวณทางโค้งไปหมู่ที่ 6 2.บริเวณ

ข้างบ้านก้านัน

- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 143
ลำดับที่ 34

6.หมู่ที่ 6 จำนวน 1 อัน 1.บริเวณทางแยกหมู่ที่ 6 ทางไปบ้าน
นายบุญประเสริฐ แสนกรุง

- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 143
ลำดับที่ 35

7.หมู่ที่ 7 จำนวน 1 อัน 1.หลังวัดหนองนาก

- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 143
ลำดับที่ 36

8.หมู่ที่ 8 จำนวน 1 อัน 1.ซอยบ้านนางเจริญ ทุโต

- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 143
ลำดับที่ 37

9.หมู่ที่ 9 จำนวน 5 อัน 1.หมู่บ้านร่มเย็น ทางเข้าบ้านผู้ใหญ่
มะลิ จันทร์ขาวนา 2.โค้งทางเข้าบ้านลุงชา

10.ต้นโพธิ์หลังวัดหนองนาค 4.ทางแยกวัดหนองนาค 5.ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กฯ

- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 144
ลำดับที่ 38

ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจแบบทึบ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อใช้ในการบริหารจัดการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อป้ายสามเหลี่ยม
หยุดตรวจแบบทึบ จำนวน 2 อันๆละ 25,000 บาท เป็น
เงิน 50,000 บาท

คุณลักษณะ

- 1.สูง 160-180 เซนติเมตร
- 2.กว้าง 110 เซนติเมตร
- 3.ระยะห่างล้อย 50 เซนติเมตร
- 4.ขนาดตู้เก็บของ 30x30x90 เซนติเมตร
- 5.ไฟหมุนขนาด 6 นิ้ว
- 6.ไฟนีออนขนาด 36 W ข้างใน 2 หลอด
- 7.กล่องไฟ 2 หน้ากันน้ำได้
- 8.ล้อยางขนาด 8 นิ้ว สายไฟยาว 20 เมตร
- 9.พ่นสีฝุ่นอย่างดี
- 10.สามารถสั่งทำได้ ทั้งไปบ้านหรือไฟแบตเตอรี่หรือได้ทั้ง 2
แบบ

-เป็นไปตาม

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- 3)พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.
.ศ.2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
- เป็นไปตาม(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม
ฉบับที่ 2/2563 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1)
(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน)(001200)
(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานบ
ประมาณธันวาคม 2562)ตามเอกสารที่แนบในภาคผนวก
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดตามเอกสารที่แนบในภาคผนวกตั้ง

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการในศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งของศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เป็นเงิน 100,000 บาท (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน) (001200)

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,033,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	658,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	658,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	596,880 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 2 อัตรา เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 596,880 บาท โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้

(1) นักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 32,800 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 393,600 บาท

(2) นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 16,940 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 203,280 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
- 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558
- 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561
- 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
- 9) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น

ถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 20,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)

4) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

5) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานศึกษาระดับ

ต้น จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 12

เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551

2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538
และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2544

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

งบดำเนินงาน	รวม	328,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562 2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
ค่าใช้จ่าย	รวม	228,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	128,000 บาท
(1) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ตามอำนาจ และหน้าที่ ของ อบต.หนองนาก เป็นเงิน 20,000 บาท (2) ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการปฏิบัติงานเจ้าหน้าที่สำนักงานการ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	25,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาใน
ราชอาณาจักรของข้าราชการส่วนท้องถิ่นและพนักงาน
จ้าง สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ในการเดินทางไปอบรมสัมมนา เป็นเงิน 25,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง ในการฝึกอบรม
สัมมนา และศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ เป็นเงิน 50,000
บาท

- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึ
กอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ ของ อบต.หนองนาก		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ ของ อบต.หนองนาก		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ของ อบต.หนองนาก		

งบลงทุน	รวม	46,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	46,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เอกสารแบบ 2 บาน	จำนวน	16,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อตู้เอกสารแบบประตู 2 บาน จำนวน 3 หลังๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 5,500 บาท เป็นเงิน 16,500 บาท คุณลักษณะ แบบ 2 บาน 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) - เป็นไปตาม 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 (จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561)		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,124,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	648,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	648,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	258,360 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนตำแหน่งครู จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 21,530 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 258,360 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
- 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
พฤศจิกายน 2558
- 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22
มิถุนายน 2561
- 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ
., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4
) และประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
- 9) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- 10) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. , ก.ท
., และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก
เกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 10,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)
- 4) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558
- 5) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
- 6) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

363,240 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้

- (1) เงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ร.ร. วัดบ้านจานเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินเพิ่มที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 21,270 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 255,240 บาท
- (2) เงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 ตำแหน่ง ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
- 4) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง
- 5) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

17,000 บาท

- เพื่อจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง ดังนี้

(1) เงินที่จ่ายเพิ่ม (ค่าครองชีพ) พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่ม (ค่าครองชีพ) ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

(2) เงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5,000 บาท

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 5,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. , ก.ท.

. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดำเนินงาน	รวม	1,434,760 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้
 - 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562
 - 2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
 - 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541
 - 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549
 - 5) หนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าใช้จ่าย	รวม	611,800 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	128,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

(1) ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อช่วยเหลือดูแลเด็กอนุบาล และปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาถและบ้านจาน จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เพื่อช่วยเหลือดูแลเด็กอนุบาล ปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาถและบ้านจาน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท

(2) ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาลและปฐมวัย	จำนวน	294,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล
และปฐมวัย ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบล
หนองนาถ จำนวน 2 ศูนย์ จำนวน 60 คน อัตราคนละ 20
บาท/วัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 294,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174
ลงวันที่ 13 เมษายน 2563

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 103 ลำดับ

ที่ 1)

โครงการสนับสนุนวัสดุการศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)	จำนวน	25,800 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เพื่อใช้กับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
นาถ จำนวน 60 คนๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 25,800 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลเป็นเงิน 25,800 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174
ลงวันที่ 13 เมษายน 2563

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563

หน้า 12 ลำดับที่ 4)

โครงการสนับสนุนวัสดุการศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน)	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนเพื่อใช้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก จำนวน 60 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลเป็นเงิน 18,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 12 ลำดับที่ 3)		
โครงการสนับสนุนวัสดุการศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน)	จำนวน	102,000 บาท
(3) ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 102,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการศึกษา เช่น สื่อการเรียนการสอนต่างๆ เบาะยัดหยุ่น ดินสอ ยางลบ สมุด หมอน ผ้ากันเปื้อน และอื่น ๆ เพื่อใช้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก จำนวน 60 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 102,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 12 ลำดับที่ 5)		

โครงการสนับสนุนวัสดุการศึกษา (ค่าหนังสือเรียน)	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือเรียนเพื่อใช้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนก จำนวน 60 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 12 ลำดับที่ 1)		
โครงการสนับสนุนวัสดุการศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน)	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์การเรียน เพื่อใช้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนก จำนวน 60 คนๆละ 200 บาทเป็นเงิน 12,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 หน้า 12 ลำดับที่ 2)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เป็นเงิน 20,000 บาท		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
ค่าวัสดุ	รวม	729,960 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองนาก เป็นเงิน 30,000บาท		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก เป็นเงิน 70,000 บาท		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	609,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโครงการสนับสนุนอาหารเสริม (นม) โรงเรียนให้แก่เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก จำนวน 2 ศูนย์และเด็กนักเรียน อนุบาล1-2 และ เด็กนักเรียนชั้น ป.1-ป.6 ให้แก่โรงเรียนวัดหนองครก และโรงเรียนวัดบ้านจาน จำนวน 300 คน ๆ ละ 7.82 บาท เป็นเวลา 260 วัน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 609,960 บาท - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563 4) ประกาศคณะกรรมการอาหารนมเพื่อเด็กและเยาวชน เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการดำเนินงานโครงการอาหารเสริม (นม) โรงเรียน ประจำปีการศึกษา 2563 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 103 ลำดับที่ 2)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ของ อบต.หนองนาก เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 20,000 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	73,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก เป็นเงิน 5,000 บาท		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก		
งบลงทุน	รวม	81,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	81,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	22,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 Core)		
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยี		
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลการ (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ		
(Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB		
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) เป็นแผงวงจร เพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
2) มีหน่วยประมวลผล เพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่		

น้อยกว่า 1 TB

หรือ ชนิด solid state Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB

จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD – RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T

หรือ ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(จัดทำตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

จำนวน

2,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 watts)

- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(จัดทำตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ซิ้งค์ล้างจาน 2 หลุม

จำนวน

7,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซิงค์ล้างจาน 2 หลุม มีที่พักแบบมี

ตู้ จำนวน 1 หลัง เป็นเงิน 7,000 บาท

คุณลักษณะ

ซิงค์ล้างจาน แบบ 2 หลุม

1) อ่างสแตนเลสปลอดสนิม 2 หลุม

2) ด้านบนมีชั้นสำหรับคว่ำภาชนะ

3) ด้านล่างมีตู้เก็บของสำหรับวางจาน แก้วน้ำ หรือ สิ่งของอื่นๆ

4) โครงสร้างบุด้วยอลูมิเนียมใหญ่หนา แข็งแรง ทนทาน

(จัดหาตามราคาท้องตลาด)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา เช่น เครื่อง

คอมพิวเตอร์ กล้อง CCTV เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ เป็น

เงิน 50,000 บาท

- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งบเงินอุดหนุน	รวม	960,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	960,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กอนุบาล 1-2 และ ป.1-ป.6	จำนวน	960,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กอนุบาล 1-2 และ ป.1-ป.6 จำนวน 240 คนๆ ละ 20 บาท เป็นเวลา 200 วัน ให้แก่โรงเรียน วัดหนองครก และโรงเรียนวัดบ้านจาน เป็นเงิน 960,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2174 ลงวันที่ 13 เมษายน 2563

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 103 ลำดับที่ 4)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	384,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	299,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	299,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	297,900 บาท
(1) เงินเดือนเจ้าพนักงานสุขาภิบาล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 24,825 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่เจ้าพนักงานสุขาภิบาล จำนวน 1 อัตราในอัตราเดือนละ 24,825 บาท เป็นเวลา 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	2,000 บาท
(1) เงินปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้งไว้ 2,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	55,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง เป็นเงิน 50,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 1) หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 5,000 บาท - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562 2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนาในราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนาในราชอาณาจักรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนา เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ของข้าราชการส่วนท้องถิ่นในการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ เป็นเงิน 10,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	314,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	134,300 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	84,300 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	5,300 บาท
--	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เป็นเงิน 5,300 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 10

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการคัดแยกขยะตำบลหนองนา	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ระบุไว้ในโครงการ (ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข)(00220)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดัง
นี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6

พ.ศ. 2552

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

5) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.
.ศ.2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60
ลำดับที่ 18 .

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 53,000 บาท

(1) โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้า นื่องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ตั้งไว้ 53,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ

ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้านื่องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เป็นเงิน 53,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6

พ.ศ. 2552

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

5) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า ที่ 59

ลำดับที่ 11

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตำบลหนองนก	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที่ระบุไว้ในโครงการ เป็นเงิน 6,000 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 5) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า ที่ 59 ลำดับที่ 13 .		

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีกำจัดยุงลาย ทราयोเบท และส่วนประกอบอื่นๆ ที่ใช้ในการกำจัดยุงลาย ยาและเวชภัณฑ์น้ำยาเคมีต่างๆ โรคไข้หวัดนก ฯลฯ เพื่อใช้ในการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อเป็นเงิน 50,000 บาท		

งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
โครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-9 หมู่บ้านละ 20,000 บาท เป็นเงิน 180,000 บาท -เป็นไปตามระเบียบ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว1791 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 12		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,183,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,053,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,053,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	640,320 บาท
(1) เงินเดือนนักบริหารงานสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 402,720 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ นักบริหารงานสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 33,560 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 402,720 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์)(00230) (2) เงินเดือนนักพัฒนาชุมชนตั้งไว้ 237,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ นักพัฒนาชุมชนจำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 19,800 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 237,600 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 2 อัตรา (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	344,280 บาท
(1) เงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 236,280 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา ในเดือนละ 19,690 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 236,280 บาท (ปรากฏในแผนงานสวัสดิการสังคม) (00230)		
(2) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ในเดือนละ 9,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสวัสดิการสังคม) (00230)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	17,000 บาท
(1) เงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 1 อัตรา		
(2) เงินที่จ่ายเพิ่ม (ค่าครองชีพ) พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (ค่าครองชีพ) ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองนา		
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ อบรม สัมมนาในราชอาณาจักรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการอบรม สัมมนา เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230)		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ของข้าราชการส่วนท้องถิ่นในการฝึกอบรมสัมมนา ทั้งในประเทศและต่างประเทศ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นเงิน 50,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230) - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสวัสดิการสังคม) (00230) - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 1)พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ของกองสวัสดิการสังคม เป็นเงิน 20,000บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ ของอาคารศูนย์พัฒนาอาชีพตำบลหนองนาถ เช่น น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ของ อบต.หนองนาถ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น10,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์)(00230)		

งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์)(00230)		
- เป็นไปตาม		
1)พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่าง ๆ และจัดทำเวทีประชาคมกิจกรรมต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ และจัดทำเวทีประชาคมกิจกรรมต่างๆ ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ตาม พ.ร.บ. และการถ่ายโอนภารกิจ โดยมีรายละเอียดระบุไว้ในโครงการและกิจกรรม อยู่ในแต่ละโครงการที่ดำเนินการ เพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น เป็นเงิน 50,000 บาท		

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลหนองนา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ รายละเอียดระบุไว้ในโครงการ เป็นเงิน 100,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230) - เป็นไปตามระเบียบดังนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565 หน้า 55 ลำดับที่ 1		
โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรีและผู้ว่างงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรีและผู้ว่างงาน รายละเอียดระบุไว้ในโครงการ เป็นเงิน 30,000 บาท (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์) (00230) - เป็นไปตามระเบียบดังนี้ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565 หน้า 102 ลำดับที่ 5		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,744,740 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,723,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,723,080 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,541,580 บาท

- 1.1) เงินเดือน ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น ตั้งไว้ 422,640 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 35,220 บาท เป็นรวม 12 เดือน เป็นเงิน 422,640 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)
- 1.2) เงินเดือนนายช่างโยธาชำนาญงาน ตั้งไว้ 363,480 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 30,290 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 363,480 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)
- 1.3) เงินเดือนนายช่างโยธาชำนาญงาน ตั้งไว้ 307,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 25,660 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 307,920 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)
- 1.4) เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 149,640 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 12,470 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 149,640 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00110)
- 1.5) เงินเดือนนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน ตั้งไว้ 297,900 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 24,825 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

19,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นเงิน 19,500 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16

กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง)

4) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ระดับ
ต้น จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 12
เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน 00240)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551
- 2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- 3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538
และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
- 4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ๆ
เดือนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 108,000
บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
สระบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 14 ธันวาคม 2559

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (ค่าครองชีพ) ให้แก่พนักงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 1,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 4) หนังสือจังหวัดสระบุรี ที่ สป 0023.16/ว 721 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2558 เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,115,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 30,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	465,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	375,000 บาท
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงินทั้งสิ้น 50,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
(2) ค่าถ่ายพิมพ์เขียวแบบแปลน ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายพิมพ์เขียวแบบแปลนโครงการต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล และอื่นๆ เป็นเงิน 5,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
(3) ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรังและหินคลุกบริเวณที่เป็นหลุม – เป็นบ่อ หมู่ที่ 1 – 9 ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาซ่อมแซมลูกรังและหินคลุก หมู่ที่ 1 – 9 เป็นเงินทั้งสิ้น 100,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
(4) ค่าจ้างแรงงาน และวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมแซมเสียงตามสาย และหอกระจายข่าวภายในหมู่บ้าน ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน และวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมแซมเสียงตามสาย และหอกระจายข่าวภายในหมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
(5) ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน ที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 50,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
(6) ประเภทรายจ่าย เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 50,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาในราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาใน ราชอาณาจักรของข้าราชการส่วนท้องถิ่น สำหรับเป็นค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไป ราชการอบรมสัมมนา เป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนงาน เคหะและชุมชน 00240)		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ของข้า ราชการส่วนท้องถิ่น นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงาน จ้างในการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานทั้งในและต่าง ประเทศ เป็นเงิน 20,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน 00240)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถ ยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องตัด หญ้า คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ ตู้ โต๊ะ เครื่องปรับ อากาศ เครื่องอัดสำเนา ฯลฯ,ค่าบำรุงรักษาหรือ ซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง เช่น อาคารพัสดุ งานถนน สะพาน ฯลฯ และค่า บำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ ซึ่งเป็นราย จ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ปรากฏ ในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
ค่าวัสดุ	รวม	620,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ของกอง ช่าง เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ รวมเป็นเงินทั้ง สิ้น 30,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำหรับใช้ภายในอาคารที่ทำการ อบต.หนองนาก และสถานที่ในความดูแลของ อบต.หนองนาก เช่น หลอดไฟ บัลลาร์ท สตาร์ทเตอร์ ปลั๊กไฟ สายไฟฟ้า โคมไฟ สายอากาศ หรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุเครื่องรับโทรทัศน์ ฯลฯ เป็นเงินทั้งสิ้น 200,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะ และวัสดุงานบ้านงานครัว อื่นๆ เป็นเงิน 100,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง วัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือช่าง และวัสดุอื่นๆ เช่น ยางมะตอยสำเร็จรูป ไม้ ไม้หน้าสาม ไม้แปรรูป ไม้ค้ำยัน สี ทินเนอร์ กรวด หิน ดิน ปูน ทราย อิฐ เหล็ก กระเบื้อง ท่อพีวีซี ตะปู ลวด ฯลฯ เป็นเงินทั้งสิ้น 150,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ฯลฯ เป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสต์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เม้าส์ โปรแกรม และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ เป็นเงินทั้งสิ้น 30,000 (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		

งบลงทุน	รวม	906,660 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	559,660 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โดยสภาพต่างๆ ของสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์โดยสภาพต่างๆ ของสำนักงาน อบต.หนองนาถ เช่น ตู้เก็บเอกสาร เป็นเงินทั้งสิ้น 20,000 (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		
พัสดุติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	จำนวน	5,160 บาท
- พัทสดุติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 4 ชุดๆละ 1,290 บาท เป็นเงิน 5,160 บาท		
คุณลักษณะ		
- ปรับแรงลมได้ 3 ระดับ		
- ควบคุมการทำงานด้วยสวิตช์แบบสายดึง		
- ระบบความปลอดภัยด้วยระบบติดไฟอัตโนมัติ เทอร์มอล ฟิวส์		
จัดหาราคากลางตามท้องตลาด		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
ค่าจัดซื้อล้อวัดระยะ	จำนวน	8,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะทางชนิดเดินตาม จำนวน 1 ตัว		
คุณลักษณะ		
- ล้อวัดระยะทางแบบเดินตาม เส้นผ่าศูนย์กลางของวงล้อ		
ขนาด 320 มิลลิเมตร วัดระยะได้ถึง 9999.9 เมตรอ่านค่าได้		
ละเอียด 10 เซนติเมตร สามารถเชื่อมต่อศูนย์ได้ 2 ตำแหน่ง คือ ที่ส่วน		
บนของด้ามจับ และที่มิเตอร์ (ระบบแสดงระยะ) มีระบบเบรค		
ควบคุมที่มือจับ มีขาตั้งยืนพื้นที่ขณะหยุดนิ่งมีเข็มสำหรับชี้จุด		
เริ่มต้นการวัดพร้อมถุงผ้าสะพายสำหรับเก็บและเดินทาง		
จัดหาราคากลางตามท้องตลาด		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

22,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 ตัว

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-

Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ เดือน พฤษภาคม 2563

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ-สี ชนิด Network สำหรับ กระดาษ A3	จำนวน	54,000 บาท
--	-------	------------

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 35 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A3 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 100/100 Base-t หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal, และ Custom จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ เดือน พฤษภาคม 2563

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	450,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์,รถ กระเช้า,เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 450,000 (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240)		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	347,000 บาท
---------------------------------	------------	--------------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
โครงการค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการฯ,บ้านพักฯ,ศูนย์ อปพร.ฯ, ฯลฯ	จำนวน	147,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ทำการ อบต.หนองนาก 1,2 ,บ้านพักข้าราชการ 1,2 ,ศูนย์ อปพร.ตำบลหนองนาก,ห้องเก็บพัสดุ หมู่ที่ 5 ขนาดพื้นที่รวม 752.00 ตารางเมตร รวมเป็นเงิน 147,000 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2563 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 13		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	85,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	85,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	85,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการบูรณาการในการบริหารจัดการศูนย์การร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอหนองแค จังหวัดสระบุรี	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน เป็นเงิน 15,000 บาท -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว1791 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 - หน้าที่ 99 ลำดับที่ 8		
โครงการพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพศูนย์การเรียนรู้อันเนื่องมาจากพระราชดำริในระดับตำบล	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพศูนย์ การเรียนรู้อันเนื่องมาจากพระราชดำริในระดับตำบล อำเภอหนองแค จังหวัดสระบุรี - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว1791 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 - หน้าที่ 99 ลำดับที่ 10		

โครงการเพื่อการดำเนินงานโครงการเพื่อการดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติ จำนวน 30,000 บาท
การปลงแผ่นดินอาชญาเสพติด ระดับอำเภอ

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการปลงแผ่นดินอาชญาเสพติดระดับอำเภอจ่ายให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอหนองแค เป็นเงิน 30,000 บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว1791 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1791 ลงวันที่ 3

เมษายน 2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

หน้าที่ 99 ลำดับที่ 9 .

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	75,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1.ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา พานพุ่มดอกไม้สด จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา พานพุ่มดอกไม้สด ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้

ฯลฯ ในวันสำคัญต่างๆ ของทางราชการ เช่น วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีฯ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลา พานพุ่มดอกไม้สด ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ฯลฯ

เป็นเงิน 20,000 (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) (00260)

2.ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ และจัดทำเวทีประชาคม กิจกรรมต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆและจัดทำเวที
ประชาคมกิจกรรมต่างๆที่

อยู่ในอำนาจหน้าที่ตาม พ.ร.บ. และการถ่ายโอนภารกิจ โดยมีราย
ละเอียดระบุไว้ในโครงการและกิจกรรม อยู่ในแต่ละโครงการที่
ดำเนินการ เพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ และจัดทำเวที
ประชาคมกิจกรรมต่างๆ ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ตาม พ.ร.บ. และ
การถ่ายโอนภารกิจ โดยมีรายละเอียดระบุไว้ในโครงการและ
กิจกรรม อยู่ในแต่ละโครงการที่ดำเนินการ
เพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น เป็นเงิน 40,000 บาท (ปรากฏในแผน
งานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ) (00260)

งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
----------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมประเพณี วัฒนธรรม และงานราชพิธี รัฐพิธี	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรม
ประเพณี วัฒนธรรม และงานราชพิธี รัฐพิธี
ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรม
ประเพณี วัฒนธรรม และงานราชพิธี รัฐพิธี เป็นเงิน 15,000
บาท (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ) (00260)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	1,338,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,338,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,338,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยบ้านนางสมคิด มลิวัลย์) หมู่ที่ 8	จำนวน	105,000 บาท
ขนาดผิวทางกว้าง 3.00 เมตร ยาว 62 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร ไล่ต่ำทางลงลูกรังตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง (ท.1-01) งบประมาณ 105,000.- บาท (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน) (ด้านการเศรษฐกิจ 00300 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310)		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563		
ลำดับที่ 4 หน้าที่ 16		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 4 (ซอยบ้านนางสาวอุบลวรรณ)	จำนวน	417,000 บาท
ขนาดผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 152 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 608 ตารางเมตร ไล่ต่ำทางลงลูกรังตามสภาพพื้นที่ ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง (ท.1-01) งบประมาณ 417,000.- บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) (ด้านการเศรษฐกิจ 00300 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310)		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2563		
ลำดับที่ 3 หน้าที่ 16		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คันคลองระบายน้ำหนอง จำนวน 243,000 บาท
นก) หมู่ที่ 7

ขนาดผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร งานวาง
ท่อ คสล. ศก. ขนาด 0.30 เมตร ชั้น 3 จำนวน 2 จุด ๆ ละ 8
ท่อน รวมท่อจำนวน 16 ท่อน ไหล่ทางลงลูกรังตามสภาพ
พื้นที่ ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง (ท.1-01) งบ
ประมาณ 243,000.- บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาท
ถ้วน) (ด้านการเศรษฐกิจ 00300 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 00310)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2/2563
ลำดับที่ 2 หน้าที่ 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านนางขวัญจิต จำนวน 274,000 บาท
บุญน้อม) หมู่ที่ 8

ขนาดผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 71 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 248 ตารางเมตร งานวาง
ท่อ คสล. ศก. ขนาด 0.40 เมตร ชั้น 3 จำนวน 41 ท่อน พร้อม
บ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ศก. 0.40 เมตร และฝาทะแกรง
เหล็ก จำนวน 4 แห่ง ไหล่ทางลงลูกรังตามสภาพพื้นที่ ตามแบบ
มาตรฐานกรมการปกครอง (ท.1-01) งบประมาณ 274,000
.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) (ด้านการ
เศรษฐกิจ 00300 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 00310)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2/2563
ลำดับที่ 3 หน้าที่ 4

โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 (บริเวณร้านอาหารบ่อ จำนวน 139,000 บาท
ดิน)

ศก. ขนาด 0.40 เมตร ชั้น 3 จำนวน 90 ท่อน พร้อมบ่อ
พัก คสล. สำหรับท่อ คสล. ขนาด ศก. 0.40 เมตร และฝาดะแกรง
เหล็ก จำนวน 4 แห่ง ตามแบบมาตรฐาน อบต.หนอง
นาก กำหนด แบบเลขที่ 2/2563 งบประมาณ 139,000
.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) (ด้านการ
เศรษฐกิจ 00300 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 00310)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 1/2563
ลำดับที่ 6 หน้าที่ 17

โครงการสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อ คสล. หมู่ที่ 2 (ซอยบ้านนาง จำนวน 160,000 บาท
ทองสวย ภูระ)

ขนาดผิวทางกว้าง 3.00 เมตร ยาว 53 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 159 ตารางเมตร งานวาง
ท่อ คสล. ศก. ขนาด 0.40 เมตร ชั้น 3 จำนวน 56 ท่อน พร้อม
บ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ศก. 0.40 เมตร และฝาดะแกรง
เหล็ก จำนวน 3 แห่ง ไหล่ทางลงลูกรังตามสภาพพื้นที่ ตามแบบ
มาตรฐานกรมการปกครอง (ท.1-01) งบประมาณ 160,000
.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน) (ด้านการเศรษฐกิจ 00300
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 00310)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 1/2563
ลำดับที่ 2 หน้าที่ 15

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,012,600 บาท
งบกลาง	รวม	8,012,600 บาท
งบกลาง	รวม	8,012,600 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	150,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมจำนวน 5% พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 19 อัตรา รวมเป็นเงินงบประมาณ 150,500 บาท (ปรากฏในแผนงานงบกลาง) (00411) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 2) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่2) พ.ศ. 2561 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง ที่ อบต. จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 6,104,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้อายุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การชักชวนแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 เรื่อง ชักชวนแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 55 ลำดับที่ 6)

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 1,243,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
 - 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 - 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การชักชวนแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ
 - 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 เรื่อง ชักชวนแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 55 ลำดับที่ 7)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ตามบัญชีรายชื่อที่ได้
รับอนุมัติจากผู้บริหาร

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2542

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16
และ ข้อ 17

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การชักชวนแนวทางการ
ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุด
หนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทาง
สังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้าง
หลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 55 ลำดับที่ 8)

สำรองจ่าย

จำนวน

198,392 บาท

- เพื่อสำรองจ่าย เป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มี
สาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น และในการช่วยเหลือองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4 /ว
667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 เรื่อง การช่วยเหลือ

ประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4224
ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประสบ

อุทกภัย น้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก และน้ำล้นตลิ่ง

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการใช้จ่ายงบ

ประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558 เรื่อง การเตรียม
การป้องกันและแก้ไขปัญหายานพาหนะ

6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684
ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติ
สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระ
ราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 526
ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560

8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 608
ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง การป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ำท่วม
และหมอกควัน ปี 2561

9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.4/ว 1064 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 เรื่อง การ
เตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ำท่วมฉับ
พลัน น้ำป่าไหลหลาก และดินถล่ม ปี 2560

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 80,000 บาท
หนองนา

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ อบต
- . ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

- เป็นไปตามประกาศ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การบริหารจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบลในการให้บริการสาธารณสุข ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552
- 2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2557
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557
- 6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1201 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2553 เรื่อง สอบถามการตั้งงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 เรื่อง การดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ
- 8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554
- 9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 รายการเงินอุดหนุนทั่วไป : สำหรับสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ และการสนับสนุนการบริการสาธารณสุข และรายการรายจ่ายที่เป็นภาระผูกพัน (การสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	220,108 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500
 - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546
 - 3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560
 - 4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เพื่อการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 5) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2563